
Nationell kraftsamling 
för startups och scaleups

Sverige har en enorm potential i våra startups och scaleups. Om vi satsar 
vi rätt kan vi bygga välstånd för generationer framåt. Vi saknar dessvärre 
samlad data och kunskap om målgruppen, vilket leder till att det är svårt att 
genomföra träffsäkra satsningar. Det vill vi göra något åt!

Under 2023 har SISP drivit förstudien “Nationell kraftsamling för startups och scaleups”. Förstudien 
har samlat röster från över 1000 personer; grundare, investerare, inkubatorer, acceleratorer, 
myndigheter, och politiker. Under arbetet har det blivit tydligt att det finns flera utmaningsområden 
Sverige behöver lösa för att fler startups ska bli scaleups och tillväxtbolag. 

De flesta länderna i Europa storsatsar på startups och scaleups. Nya strategier antas, regulatoriska 
förbättringar genomförs och kraftfulla investeringar görs för att främja utveckling av innovativa 
småföretag. Sverige halkar efter och har mycket att lära av andra länders insatser.

Samlad expertis och data om målgruppen

För att ta oss an dessa utmaningar och skapa effektiva riktade insatser behöver vi samla data och 
kunskap om Sveriges innovativa små och medelstora företag. SISP vill nu etablera en nationell 
plattform för detta, för att myndigheter, politiker och andra intressenter ska kunna skapa bättre 
förutsättningar för startups och scaleups att växa i Sverige. Plattformen ska arbeta datadrivet och 
ge ut rapporter, omvärldsbevakning, delta i policyarbete, svara på remisser och skapa mötesplatser 
för dialog. Plattformen ska också vara uppkopplad mot de forum som har inverkan på startups och 
scaleups på europeisk nivå.

Visionen är att Sverige ska bli världens bästa land att starta och driva innovativa företag i. 

Vill du vara med?

Läs rapporten från förstudien Nationell kraftsamling för startups och scaleups >>

Delta aktivt genom att signera Letter of Support >>

SISP är medlemsföreningen för Sveriges inkubatorer och science parks. Medlemmarna har fokus på att 
stödja innovativa idéer att bli startups och scaleups för att utveckla ett hållbart samhälle. Tillsammans 
samlar de över 8000 innovativa företag i sina miljöer. Flera medlemmar driver också affärsängelnätverk 
och såddkapitalfonder för att investera i tidiga stadier.

Startups är nystartade bolag under utveckling. Det är kunskapsintensiva företag med hög 
innovationshöjd och skalbara affärsmodeller.

Scaleups är skalbara och snabbväxande företag som vuxit med en årlig omsättningsökning om 
20 procent de senaste tre åren och som har minst 10 anställda vid början av treårsperioden.

https://www.sisp.se/nationell-kraftsamling-f%C3%B6r-startups-och-scaleups-f%C3%B6rstudierapport
https://www.sisp.se/letter-of-support-nationell-kraftsamling-f%C3%B6r-startups-och-scaleups

